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
particella 58, sub. 18, cat. D/1; Quota intera di piena proprietà.  L'opificio oggetto di stima è 
inserito in un' area industriale/artigianale. L’immobile oggetto di perizia consiste in una 
porzione di capannone industriale edificato a un piano fuori terra costituito da un area coperta  
suddivisa fra area produttiva, magazzino, area uffici con bagno e area esposizione dei campioni 
di vendita, e un'area esterna di deposito. Si fa presente che nell'area esterna esclusiva 
adiacente e di proprietà è presente anche una tettoia che presumibilmente, dall'analisi visiva, 
risulta contenere fibre di amianto e le cui condizioni di manutenzione in alcuni punti è pessima 
su cui è stata effettuato un campionamento per la relativa analisi massiva i cui risultati saranno 
oggetto di un'integrazione alla presente perizia.  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 3, Part. 58, Categoria D1 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Valore di stima del bene: € 99.579,00 
Il valore commerciale dell'immobile oggetto di stima è stato determinato sulla base delle 

seguenti variabili: ubicazione dell'immobile, caratteristiche e peculiarità della zona oltre che 
dalla facilità di raggiungimento, stato di manutenzione, conservazione, finitura e comfort, 
consistenza, regolarità geometrica della forma, sussistenza di eventuali vincoli e servitù 
passive o attive, suoi dati metrici ed infine la situazione del mercato e della domanda e 
dell'offerta. Tutti questi elementi, in coesistenza all'esame di alcune documentazioni ufficiali ed 
esperita un'attenta e puntuale ricerca volta a determinare l'attuale valore di mercato indicando 
sia il valore per metro quadro che il valore complessivo, tenendo conto altresì di eventuali 
adeguamenti e correzioni della stima, hanno concorso a determinare il più probabile valore di 
compravendita da attribuire agli immobili oggetto della stima. Il sottoscritto a tale scopo 
assumeva informazioni sull’andamento dei prezzi medi praticati per beni immobili siti nella 
medesima località ed a condizioni che possano essere ritenute similari tenendo conto delle 
variabili sopra descritte confrontando con i comuni criteri di estimo. L'attuale valore di 
mercato al mq. di immobili simili, tenendo in considerazione le variabili sopradescritte a corpo, 
è di circa 300€/mq. 
 

STIMA SINTETICA DELL’IMMOBILE CON I PARAMETRI DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE 
Un’ulteriore valutazione di riscontro è stata effettuata utilizzando i parametri dell’Osservatorio 
Nazionale del Mercato Immobiliare dell’Agenzia delle entrate. La superficie commerciale è 
stata misurata al lordo delle murature interne ed esterne perimetrali(superficie coperta). La 
rilevazione viene effettuata con opportune schede, relative ad unità con destinazione 
residenziale che siano oggetto di dinamiche di mercato. I valori unitari di mercato sono 
espressi in euro/mq, e fanno riferimento alla superficie lorda (L) e ad uno stato di 
conservazione e manutenzione dell’immobile normale. Considerando i dati risulta che il valore 
di mercato in euro/mq per opifici in provincia di Torino, ubicate nel Comune di Villanova 
Canavese nella  zona oggetto di stima  oscilla tra un valore min. di 210 €/mq ed un valore max 
di 360 €/mq. Essendo medio  lo stato di conservazione dell'opificio, per il contesto di 
ubicazione, per la tipologia e tenendo conto delle variabili sopra descritte, si decide di 
utilizzare come valore di riferimento il  valore  di €/mq 300 congruente con il valore di 
mercato. 

 
CONCLUSIONI Tenendo conto che il valore di mercato è generalmente di questi valori il meno 
approssimato e il più vicino al  valore di vendita ed essendo i valori congrui si decide di 
utilizzare il valore più probabile di 300€/mq. e quindi il valore di stima di 99579 Euro. Dalle 
informative ricevute presso l'Agenzia del territorio si è appurato che l'onere di cancellazione a 
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carico della procedura, consiste nella cancellazione dell'ipoteca  a seguito di decreto ingiuntivo 

e della trascrizione per pignoramento e, contestualmente, corrispondere per la loro 
annotazione, importi da calcolarsi come segue e che, in relazione alle formalità da cancellare, 
per ogni annotamento, attualmente risultano in essere: 294,00€ per il pignoramento, 294,00€ 
per l'ipoteca giudiziale e 35 € per l'ipoteca volontaria.  
In relazione a eventuali sanatorie per difformità edilizie Il Testo Unico dell'Edilizia 
DPR380/2001 contempla  la possibilità di sanatoria prevedendo l’ausilio di  un  tecnico  
abilitato  per  la  sistemazione della pratica, con versamento di sanzione di € 516 più diritti di 
segreteria.  
E’ prevedibile un costo per intervento di professionista abilitato per la redazione di inerente 
pratica comunale, oltre oblazione, di circa € 2000. 
La planimetria catastale deve essere aggiornata da tecnico abilitato prevedendo un costo di € 
500,00 oltre oneri (€50). 
Inoltre  il GE ha disposto il 01/02/2021 a seguito relazioni perito e custode  che il perito 
estimatore, avvalendosi eventualmente di una ditta specializzata, voglia accertare le 

circostanze allegate, stimando l’eventuale costo per la rimozione del materiale pericoloso 
relativo a una tettoia esterna con presumibile presenza di fibre di amianto. 
A seguito degli accertamenti eseguiti si può  ipotizzare che il costo di manutenzione 
straordinaria per rimettere in sicurezza l'immobile con rimozione del materiale pericoloso è di 
circa 10.000€. 
La perizia verrà integrata da una relazione che sarà realizzata appena si avranno i risultati 
delle analisi massivi a seguito dei prelievi nel campionamento effettuato.  
 

 

Identificativo 
corpo 

Superficie 
convenzionale 

Valore unitario Valore 
complessivo 

Quota in 
vendita 

Totale 

Bene N° 3 - 

Fabbricato 
industriale 
Villanova Canavese 
(TO) - Via San Rocco 
77 

331,93 mq 300,00 €/mq € 99.579,00 100,00% € 99.579,00 

Valore di stima: € 99.579,00 

 

 

Valore di stima: € 99.579,00 
 

Deprezzamenti 

Tipologia deprezzamento Valore Tipo 

Stato d'uso e di manutenzione intervento per bonifica amianto 10000,00 € 

Sanatoria costi tecnico 3100,00 € 

cancellazione formalità 620,00 € 

 

Valore finale di stima: € 85.859,00 
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Si fa notare che questa voce include tutte le spese per rimozione, smaltimento della tettoia che 

presumibilmente contiene fibre di amianto e relativa bonifica dell'area. 
 

LOTTO 4  

• Bene N° 4 - Negozio ubicato a Ciriè (TO) -  Via Matteo Pescatore 8 
Ciriè è un comune italiano di circa 18.500 abitanti della città metropolitana di Torino, nelle 
Valli di Lanzo, in Piemonte. Il comune è dotato di servizi quali: autobus, banche, uffici postali, 
farmacie, scuole primaria, secondaria di primo grado e di diversi indirizzi della scuola 
secondaria di secondo grado ; a circa 21 km. dalla città di Torino e a solo 8 km. dall'aereoporto 

di Caselle  di Torino. L’immobile pignorato è parte di uno stabile sito in Via Matteo Pescatore 8 
e precisamente identificato al N.C.E.U.: Foglio 5, particella 600, sub. 11, cat. C/1. L’immobile 
oggetto di perizia consiste in una porzione di fabbricato di civile abitazione edificato a due 
piani fuori terra e uno interrato appartenenti alla stessa proprietà: al piano terra e interrato il 
sub 11 con un negozio con relativa cantina e al piano primo un appartamento indicato come 
sub 12 Il negozio  è costituito: - al piano terra (primo fuori terra)locale vendita con vetrina 
sulla via Pescatore, sul retro la cucina,il bagno, un disimpegno e un ripostiglio.  Esterna 
annessa corte esclusiva. - al piano interrato locale cantina Il negozio oggetto di  di stima si 
trova in un immobile in un'area dove sono  presenti nelle vie adiacenti numerosi parcheggi a 
pagamento Il negozio nell'ultimo esercizio commerciale era un punto  ristoro tipologia take 
away di cucina orientale. Quota di 1/2 di piena proprietà in regime di separazione dei beni 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 5, Part. 600, Sub. 11, Categoria C1 
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
area esterna esclusiva e pertinenziale.  - al piano primo (secondo fuori terra) tre camere e due 
balconi. - al piano interrato due locali ad uso cantina Il tutto formante unico corpo collegato da 

propria scala interna   L'immobile  oggetto di stima si trova nel centro storico e il parcheggio 
più vicino è a circa 50 metri di distanza nella vicina  piazza della Chiesa    
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 39, Part. 46, Sub. 1, Categoria A4 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Destinazione urbanistica: L’immobile è individuato all’interno del PRGC di Corio in aree 
destinata al CS  Centro Storico  Articolo 26. Il PAI (Piano Assetto Idrogeologico) e il Il piano di 
assetto geomorfologico non sono stati redatti dal Comune di Corio. Si vedano gli allegati 
relativi. 

Prezzo base d'asta: € 61.995,28 

LOTTO 2  

• Bene N° 2 - Appartamento ubicato a Ciriè (TO) -  Via Matteo Pescatore 8 
Ciriè è un comune italiano di circa 18.500 abitanti della città metropolitana di Torino, nelle 
Valli di Lanzo, in Piemonte. Il comune è dotato di servizi quali: autobus, banche, uffici postali, 
farmacie, scuole primaria, secondaria di primo grado e di diversi indirizzi della scuola 
secondaria di secondo grado ; a circa 21 km. dalla città di Torino e a solo 8 km. dall'aereoporto 
di Caselle  di Torino. L’immobile pignorato è parte di uno stabile sito in Via Matteo Pescatore 8 
e precisamente identificato al N.C.E.U.: Foglio 5, particella 600, sub. 12, cat. A/3. L’immobile 
oggetto di perizia consiste in una porzione di fabbricato di civile abitazione edificato a due 
piani fuori terra e uno interrato appartenenti alla stessa proprietà: al piano terra e interrato il 
sub 11 con un negozio con relativa cantina e al piano primo un appartamento indicato come 
sub 12 L'appartamento è costituito: - al piano primo (secondo fuori terra)si accede da una 
scala interna all'appartamento costituito da cucina, bagno, camera e salotto e due balconi.   

L'appartamento oggetto di stima si trova in un'area dove è presente un parcheggio a 
pagamento sulle strade adiacenti. Quota di 1/2 di piena proprietà. L'appartamento è affittato 
con un contratto di affitto registrato prima del pignoramento 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 5, Part. 600, Categoria A3 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/2) 
Destinazione urbanistica: L’immobile è individuato all’interno del PRGC di Ciriè in aree 
destinata al TCSM1 articolo 19. Il PAI (Piano Assetto Idrogeologico) e il piano di assetto 
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geomorfologico evidenziano che il fabbricato ricade nella zona Pleistocene sup. e Depositi 

alluvionali del T.Stura di Lanzo. Si vedano gli allegati relativi. 

Prezzo base d'asta: € 98.842,20 

LOTTO 3  

• Bene N° 3 - Fabbricato industriale ubicato a Villanova Canavese (TO) - Via San Rocco 77 
Villanova Canavese è un comune italiano di circa 1250 abitanti della città metropolitana di 
Torino, in Piemonte. Il comune è dotato dei servizi principali ed è  a circa 15 km. 
dall'aereoporto di Caselle  di Torino. L’immobile pignorato è parte di uno stabile sito in Via San 

Rocco 77 a Villanova Canavese (TO) e precisamente ed è identificato al N.C.E.U : Foglio 3, 
particella 58, sub. 18, cat. D/1; Quota intera di piena proprietà.  L'opificio oggetto di stima è 
inserito in un' area industriale/artigianale. L’immobile oggetto di perizia consiste in una 
porzione di capannone industriale edificato a un piano fuori terra costituito da un area coperta 
suddivisa fra area produttiva, magazzino, area uffici con bagno e area esposizione dei campioni 
di vendita, e un'area esterna di deposito. Si fa presente che nell'area esterna esclusiva 
adiacente e di proprietà è presente anche una tettoia che presumibilmente, dall'analisi visiva, 
risulta contenere fibre di amianto e le cui condizioni di manutenzione in alcuni punti è pessima 
su cui è stata effettuato un campionamento per la relativa analisi massiva i cui risultati saranno 
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